

EKOVÄST INVEST AB 2015-09-12
c/o Westra Wermlands Sparbank
Box 19
671 21 ARVIKA



Näringsdepartementet
Rosenbad 4
111 52 Stockholm

REMISSSVAR

Remissvar angående betänkande av utredningen om statliga finansieringsinsatser, **"EN fondstruktur för innovation och tillväxt", SOU 2015:64.**

YTTRANDE

Ekoväst Invest AB är ett privat bolag som har till föremål för sin verksamhet att, äga, förvalta och sälja aktier och andra värdepapper och därmed förenlig verksamhet. Investeringar sker i små och medelstora företag, gärna med grön inriktning. Ägare till bolaget är Ahlmarkskoncernen, Länsförsäkringar Värmland, Westra Wermlands Sparbank, Fryksdalens Sparbank, Dalslands Sparbank, Konsum Värmland, Arvika Kommun och Inlandsinnovation AB.

Inlandsinnovation AB

Ekoväst Invest AB har tagit del av ovannämnda utredning och vill härmed avge ett yttrande som berör några delar av utredningen. Eftersom en av våra ägare – Inlandsinnovation AB – är berörd i utredningen önskar vi gärna understryka vikten av att de får verka inom samma region även framledes. Inlandsinnovation AB:s investeringar i de sju nordligaste länen är viktig för utvecklingen i dessa län.

EkoVäst Invest AB delar utrednings uppfattning att ett statligt riskkapital bör styras så att det i största möjliga utsträckning bidrar till att stärka ett finansiellt ekosystem. Vi ser därför inget hinder i att verksamheten överförs till det föreslagna Fondinvest och sen att Inlandsinnovation får utgöra Fondinvests första underliggande fond med uppdrag att investera i de sju nordligaste länen.

Det är viktigt att fond i fond strukturen kan svara upp mot behovet av ansvarstagande statlig kapitalförsörjning för att främja en god och snabb tillväxt i de sju nordligaste länen. För Ekoväst Invest AB:s sida är detta av stor betydelse. Likaså att kapitalet kan saminvesteras med privat riskkapital.

Våra olika landsdelar ser inte lika ut. Näringslivsstruktur och affärskultur skapas regionalt. Detsamma gäller de viktiga affärsstödande nätverken.

Ett riskkapital måste ta hänsyn till varje landsdels olika möjligheter. I annat fall riskerar man att misslyckas fånga den tillväxtpotential som finns i landets olika delar. För att skapa ett framgångsrikt investeringsarbete är det nödvändigt med ett regionalt avgränsat område, där man har lätt att bygga upp förtroendefulla relationer. På så sätt medverkar riskkapitalet till att skapa en tillväxtorienterad miljö i möten med potentiella bolag, företagareföreningar, holdingbolag vid universitet, näringslivansvariga i kommuner, privat kapital och andra aktörer som stödjer näringsliv och tillväxt.

Den regionala närvaron av riskkapital får inte sammanblandas med regionalpolitiska stöd, där man med offentliga medel ger bidrag till olika aktörer för att stimulera tillväxt. Det regionala riskkapitalet skall tillhandahållas på strikt affärsmässiga villkor för att därigenom bidra till tillväxt i regionen.

Fouriertransform AB

Ekoväst Invest AB har även samarbetat vid investeringar med Fouriertransform AB. Detta statliga riskkapitalbolag har bland annat till uppdrag att investera inom fordonsindustrin. Det vi har kunnat erfara är att FourierTransform AB har en mycket god kunskap och kompetens på området. Fordonsindustrin har alltsedan SAAB:s konkurs haft en turbulent tillvaro. Därför är det nödvändigt med en statlig aktör på området. Då är det även lättare för ett privat bolag att gå in med investeringar.

Sammanfattning

Med detta yttrande vill Ekoväst Invest AB betona vikten av att det finns ett statligt riskkapital på olika områden. Inlandsinnovation AB som medverkar med investeringar i de sju nordligaste länen och Fouriertransform AB:s medverkan vid investeringar i fordonsindustrin är oerhört väsentliga för befrämjande av arbetstillfällen och tillväxt på sina respektive områden. Ekoväst Invest AB hemställer därför att dessa företag även framledes får verka ungefär som hitintills.

Arvika den 13 september 2014


Kjell Ericsson
Ordförande